EDITAL CPAR/UFMS Nº 06, DE 07 DE ABRIL DE 2025.

PRÉ-CLASSIFICAÇÃO - CÂMPUS DE PARANAÍBA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da
Diretoria do Campus de Paranaíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto
na Instrução Normativa Proaes nº 38, de 06 de dezembro de 2024, torna pública a pré-
classificação do EDITAL PROAES/UFMS Nº 19, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

1. ANÁLISE DOCUMENTAL

1.1. Durante o período de análise documental, os estudantes devem acompanhar a situação da
inscrição no sistema de seleção, conforme tabela abaixo:

SITUAÇÃO DESCRIÇÃO

EDIÇÃO Inscrição iniciada, porém não finalizada, nesta situação a inscrição não é válida e
não será conferida.

INSCRITO Inscrição finalizada e aguardando conferência de documentos dos pré-
classificados.

PENDENTE
Durante a conferência de documentos o motivo da pendência fica especificado na
inscrição e o estudante tem 3 (três) dias úteis para sanar a pendência (a contar da
alteração da situação no sistema) e finalizar a inscrição novamente.

INDEFERIDO O estudante  não atende aos requisitos para inscrição ou não sanou a(s)
pendência(s) dentro do prazo estipulado.

CLASSIFICADO O estudante atende aos requisitos para inscrição, teve a documentação validada e
será classificado conforme sua pontuação no Edital de Resultado Final.

1.2. Após a análise documental, será publicado o Edital de Resultado Preliminar, com uma
reclassificação em ordem decrescente de pontuação.

1.3. Serão classificados estudantes em quantidade igual ao dobro do número de vagas previstas
no Edital de Seleção.

2. PRÉ-CLASSIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL

2.1. Auxílio Alimentação

RGA     NOME PONTUAÇÃO

202509030407 LUCIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS 21

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 1/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 296

202509030156 BIANCA CAROLINA DE SOUZA SIQUEIRA 21

202209040156 TAYLA MONIQUE MOREIRA SILVA 21

202509030423 JAYANNA AURYELLE CAMARA DE SOUZA 21

202309030489 EVELLIN DE SOUZA MAIA 21

202509070360 KARLA MIKELY RODRIGUES ALMEIDA HIPOLITO 21

202509030369 TALITA COSTA SANTOS DO VALE 21

202509070280 GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 21

202309030519 MARIA CLARA DA SILVA GARCIA 21

202309070235 YASMIM LUIZA OLIVEIRA SOUZA 21

202409070407 MARINA VITORIA LOPES DOS SANTOS 21

202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA 21

202409070431 NADILA EDUARDA DOS SANTOS SILVA 21

202509030172 RODRIGO DO NASCIMENTO PAIVA 21

202409030146 VALBNER EDNIE NEVES DE OLMINO 21

202409030340 ALYSSA DOS SANTOS LOPES 21

202509010384 KAUANNY VITORIA CANTANHEDE SANTOS 21

202509030059 LAURA MARIA LEONEL LINARES 21

202509040070 RHAFAEL PEREIRA PAULINO 21

202509070441 CAMILLY CONCEIÇÃO CAMILO CORREA GARCIA 21

202509040089 HERCOLIS FERNANDO BORGES HENRIQUE 21

202509070433 MARIA EDUARDA VIEIRA DA SILVA 21

202509010228 VINÍCIUS OLIVEIRA URQUIZA 21

202509070271 OLIVIA MARIA DE PAULA DOS SANTOS 21

202509010414 KELLY CRISTINA DE FREITAS CORREIA 16

202409030049 HANIEL ORANDI DA SILVA FARIA 16

202509070026 PAULO HENRIQUE GARCIA DA SILVA 16

202409070300 TAINARA COSTA DA SILVA 16

202309070030 ARTHUR GONÇALVES MARTINS 16

202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE 16

202509030245 MICHELE SANTOS DA CRUZ 16

201909030171 QUESIA CRISTINA MUNIZ DOS SANTOS 16

202009030220 JOÃO BATISTA SANTANA 16

202509070204 FRANCIELLE SOUZA SANTOS 16

202509030199 RODRIGO RODRIGUES DE MATTOS 16

202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 16

202409070172 MIKELLY EFIGENIA DA SILVA 16

202209010222 JULIANA PAULA DA SILVA 16

202309030225 HUGLIANE ANDRADE SILVA 16

202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 16

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 2/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 297

202509030067 MIRELLY KAROLINE FREITAS MERICI 16

202409070075 ISA MARIANA COIMBRA BARCELOS 16

202409010480 PEDRO HENRIQUE SILVA VILELA 16

202509070387 ISADORA DE AZEVEDO BUENO 16

202509070352 HELOISA FERREIRA MOTTA 16

202509030105 LÍGIA CARVALHO MACHADO PEREIRA 16

202509010325 MAYARA RODRIGUES RAMOS 16

202509070425 JULIA SILVA BARBOZA 16

202509010430 AYSLA VITORIA DE OLIVEIRA MARQUES 16

202309030055 ISABELLA LOPES DE SIMONE 11

202409070156 CAUANI FREITAS MARQUES 11

202309030314 JÚLIA FERREIRA MARINI 11

202309070251 ANA FRANCISCA GATTO CASSIANO 11

202409070113 GABRIEL VIEIRA CAPARROZ 11

202509040062 YURI RODRIGUES 11

202509070450 NICOLAS GABRIEL MANÇANO DA SILVA 11

202509030377 RAFAELA MARTINS GELATTI 11

202509070301 ARTUR MIGUEL CAVALHEIRO DE OLIVEIRA 11

202509030415 MARIA CLARA GARUZZI ESTELA 11

202409040044 LUCIENE DO CARMO OLIVEIRA 11

202509070069 VICTOR RICARDO DA SILVA 11

202309030047 KAREN LETICIA DE RESENDE BATISTA 11

202309030403 RAFAELA APARECIDA DA SILVA GONÇALVES 11

202409070350 GABRIELA RODRIGUES LEITE 11

202509010139 GEOVANA MARIA SIQUEIRA LIMA 11

202509030164 ISADORA MORGON DOMINGOS 11

202509070085 PEDRO CÁSSIO DOS SANTOS ALVES 11

202509040194 MARIA EDUARDA FERREIRA MARTINS  11

202509040135 VITORIA AMARO BEVILAQUA 11

202509040046 JÚLIA DE OLIVEIRA XAVIER 11

202309010178 LUCAS VITOR EUZÉBIO DE OLIVEIRA 11

202009030394 VINÍCIUS PONTIM 6

202209030339 VIVIAN SENADOR QUEIROZ 6

202309030373 JULIA GABRIELI DE SOUZA FREITAS SACO 6

202509070115 PEDRO ARTHUR QUIRINO RIPOZATI 6

202509070239 HELLEN MILAGROS GIMENEZ PEREIRA 6

202509010350 GABRIELLI VICTORIA MAIA FERREIRA 6

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 3/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 298

2.2. Auxílio Creche

RGA NOME PONTUAÇÃO
202209040156 TAYLA MONIQUE MOREIRA SILVA 21
202509070280 GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 21
202509010414 KELLY CRISTINA DE FREITAS CORREIA 16
201909030171 QUESIA CRISTINA MUNIZ DOS SANTOS 16
202309070251 ANA FRANCISCA GATTO CASSIANO 11
202509040135 VITORIA AMARO BEVILAQUA 11

2.3. Auxílio Moradia

RGA NOME PONTUAÇÃO
202509030156 BIANCA CAROLINA DE SOUZA SIQUEIRA 21
202509030423 JAYANNA AURYELLE CAMARA DE SOUZA 21
202309030489 EVELLIN DE SOUZA MAIA 21
202509030369 TALITA COSTA SANTOS DO VALE 21
202509070280 GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 21
202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA 21
202509030172 RODRIGO DO NASCIMENTO PAIVA 21
202409030340 ALYSSA DOS SANTOS LOPES 21
202509030059 LAURA MARIA LEONEL LINARES 21
202509070433 MARIA EDUARDA VIEIRA DA SILVA 21
202409030049 HANIEL ORANDI DA SILVA FARIA 16
202509070026 PAULO HENRIQUE GARCIA DA SILVA 16
202409070300 TAINARA COSTA DA SILVA 16
202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE 16
202009030220 JOÃO BATISTA SANTANA 16
202509030199 RODRIGO RODRIGUES DE MATTOS 16
202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 16
202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 16
202409070075 ISA MARIANA COIMBRA BARCELOS 16
202509070387 ISADORA DE AZEVEDO BUENO 16
202509030105 LÍGIA CARVALHO MACHADO PEREIRA 16
202509070212 JOÃO PEDRO HIPÓLITO 16
202509070425 JULIA SILVA BARBOZA 16
202309030055 ISABELLA LOPES DE SIMONE 11
202409070156 CAUANI FREITAS MARQUES 11
202309070251 ANA FRANCISCA GATTO CASSIANO 11
202409070113 GABRIEL VIEIRA CAPARROZ 11
202509070450 NICOLAS GABRIEL MANÇANO DA SILVA 11
202509030377 RAFAELA MARTINS GELATTI 11
202509070301 ARTUR MIGUEL CAVALHEIRO DE OLIVEIRA 11

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 4/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 299

202509030415 MARIA CLARA GARUZZI ESTELA 11
202509070069 VICTOR RICARDO DA SILVA 11
202309030047 KAREN LETICIA DE RESENDE BATISTA 11
202409070350 GABRIELA RODRIGUES LEITE 11
202509030164 ISADORA MORGON DOMINGOS 11
202509070085 PEDRO CÁSSIO DOS SANTOS ALVES 11
202009030394 VINÍCIUS PONTIM 6
202509070239 HELLEN MILAGROS GIMENEZ PEREIRA 6

2.4. Auxílio Permanência

RGA NOME PONTUAÇÃO
202509030407 LUCIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS 21
202509030156 BIANCA CAROLINA DE SOUZA SIQUEIRA 21
202209040156 TAYLA MONIQUE MOREIRA SILVA 21
202509030423 JAYANNA AURYELLE CAMARA DE SOUZA 21
202509070360 KARLA MIKELY RODRIGUES ALMEIDA HIPOLITO 21
202509030369 TALITA COSTA SANTOS DO VALE 21
202509070280 GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 21
202309070235 YASMIM LUIZA OLIVEIRA SOUZA 21
202409070407 MARINA VITORIA LOPES DOS SANTOS 21
202509070190 ISADORA SANTOS MARTINS 21
202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA 21
202409070431 NADILA EDUARDA DOS SANTOS SILVA 21
202509010163 GUSTAVO OLIVEIRA DE JESUS 21
202509030172 RODRIGO DO NASCIMENTO PAIVA 21
202409030146 VALBNER EDNIE NEVES DE OLMINO 21
202409030340 ALYSSA DOS SANTOS LOPES 21
202509010384 KAUANNY VITORIA CANTANHEDE SANTOS 21
202509030059 LAURA MARIA LEONEL LINARES 21
202509040070 RHAFAEL PEREIRA PAULINO 21
202509070433 MARIA EDUARDA VIEIRA DA SILVA 21
202509010228 VINÍCIUS OLIVEIRA URQUIZA 21
202509070271 OLIVIA MARIA DE PAULA DOS SANTOS 21
202509030113 KAUÃ AUGUSTO NEVES POLI DOS SANTOS 21
202409030049 HANIEL ORANDI DA SILVA FARIA 16
202509070026 PAULO HENRIQUE GARCIA DA SILVA 16
202409070300 TAINARA COSTA DA SILVA 16
202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE 16
202509030245 MICHELE SANTOS DA CRUZ 16
201909030171 QUESIA CRISTINA MUNIZ DOS SANTOS 16
202009030220 JOÃO BATISTA SANTANA 16

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 5/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 300

202509070263 MARIA EDUARDA BARBOZA DE PAULA 16
202509070204 FRANCIELLE SOUZA SANTOS 16
202509030199 RODRIGO RODRIGUES DE MATTOS 16
202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 16
202409070172 MIKELLY EFIGENIA DA SILVA 16
202209010222 JULIANA PAULA DA SILVA 16
202509010457 MERELLY TAMIRY DA SILVA 16
202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 16
202409070075 ISA MARIANA COIMBRA BARCELOS 16
202409010480 PEDRO HENRIQUE SILVA VILELA 16
202509070387 ISADORA DE AZEVEDO BUENO 16
202509070352 HELOISA FERREIRA MOTTA 16
202509030105 LÍGIA CARVALHO MACHADO PEREIRA 16
202509070212 JOÃO PEDRO HIPÓLITO 16
202509010325 MAYARA RODRIGUES RAMOS 16
202509030121 YASMIN VITÓRIA SANTANA 16
202509070425 JULIA SILVA BARBOZA 16
202509010430 AYSLA VITORIA DE OLIVEIRA MARQUES 16
202409070156 CAUANI FREITAS MARQUES 11
202309030314 JÚLIA FERREIRA MARINI 11
202309070251 ANA FRANCISCA GATTO CASSIANO 11
202509040062 YURI RODRIGUES 11
202509070450 NICOLAS GABRIEL MANÇANO DA SILVA 11
202509070301 ARTUR MIGUEL CAVALHEIRO DE OLIVEIRA 11
202509030415 MARIA CLARA GARUZZI ESTELA 11
202509070069 VICTOR RICARDO DA SILVA 11
202509070484 ALINE ALVES DE SOUZA 11
202309030403 RAFAELA APARECIDA DA SILVA GONÇALVES 11
202409070350 GABRIELA RODRIGUES LEITE 11
202509010139 GEOVANA MARIA SIQUEIRA LIMA 11
202509030164 ISADORA MORGON DOMINGOS 11
202509070085 PEDRO CÁSSIO DOS SANTOS ALVES 11
202509040194 MARIA EDUARDA FERREIRA MARTINS 11
202509040135 VITORIA AMARO BEVILAQUA 11
202309010178 LUCAS VITOR EUZÉBIO DE OLIVEIRA 11
202009030394 VINÍCIUS PONTIM 6
202209030339 VIVIAN SENADOR QUEIROZ 6
202309030373 JULIA GABRIELI DE SOUZA FREITAS SACO 6
202509070115 PEDRO ARTHUR QUIRINO RIPOZATI 6
202509070239 HELLEN MILAGROS GIMENEZ PEREIRA 6
202509030253 LAILA DE OLIVEIRA SILVA 6
202509010350 GABRIELLI VICTORIA MAIA FERREIRA 6

ANDREIA CRISTINA RIBEIRO

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 6/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 301

Diretora do câmpus de Paranaíba

Documento assinado eletronicamente por Andreia Cristina
Ribeiro, Diretor(a), em 07/04/2025, às 16:26, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5543595 e o código CRC 49461A8E.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0106
CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000679/2024-60 SEI nº 5543595

07/04/2025, 16:30 SEI/UFMS - 5543595 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocol… 7/7

08/04/2025

N° 8520
Pg. 302